
POLSKA
RZECZPOSPOLITA

LUDOWA

%*■"£'&*

%r$P?

URZĄD
PATENTOWY

PRL

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patentu nr

Zgłoszono: 03.05.74 (P. 198918)

Pierwszeństwo:

Zgłoszenie ogłoszono: 13.03.76

Opis patentowy opublikowano: 30.12.1978

101112

Int.Cl2H02G7/06
H02G 3/00

Twórcy wynalazku: Mieczysław Foedke, Jarosław Kelma
Uprawniony z patentu: Przedsiębiorstwo Produkcji i Montażu Urządzeń

Elektrycznych Budownictwa „Elelrt/romontaż"
w Poznaniu, Poznań (Polska)

Konstrukcja wsporcza dla elektrycznego osprzętu instalacyjnego

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja wspor¬
cza dla elektrycznego osprzętu instalacyjnego pod¬
wieszanego na linkach nośnych.
Znana konstrukcja wsporcza składa się z łuko¬

wato wygiętej -metalowej taśmy perforowanej
i dwóch śruto z nakrętkami d (podkładkami. Taśmą
perforowaną przykręca się do osprzętu w taki spo¬
sób, że linka nośna znajduje się mięidzy taśmą
a mocowanym osprzętem.
Prizy stosowaniu tych konstrukcji występuje

znaczne .zużycie wyrolbów śrubowych i duża pra¬
cochłonność montażu, a same 'konstrukcje są prze¬
wymiarowane, niejednolite i wyglądają nieestetycz¬
nie.
Istotą wynalazku jest wygięta w kształt litery

„U" konstrukcja z taśmy metalowej, której pozio¬
ma podstawa posiada wygnieciony żłobek, a jej
boki pionowe mają prostokątne wycięcia syme¬
tryczne wykonane wzdłuż ich brzegów. (Konstruk¬
cje, dzięki ujednoliceniu kształtów, mogą być pro¬
dukowane seryjnie.
Stosowanie takich konstrukcji eliminuje zużycie

wyrobów śrubowych, poprawia estetykę instalacji
i zmniejsza (pracochłonność montażu.
Przedmiot wynalazku został przedstawiony

w przykładzie wykonania na rysunku, na którym

2

fig. 1 przedstawia widok konstrukcji z przodu,
fig. 2 — widok z boku, a fig. 3 — widok z góry.
Ko,nistrukcja według wynalazku, ugięta z płaskiej

taśmy metalowej w kształt litery „U", składa się
5 z dwóch wąskich pasemek stanowiącydh jej piono¬
we boki 1 i 1', które są osadzone na szerszej od
nich podstawie 2 posiadającej wygnieciony rowek 3.
Kształt rowlka 3 jest dowolny, a jego usytuowanie
do osi wzdłużnej podstawy 2 może ibyć odpowiad-

io nio dobrane — w zależności od potrzeb.

Zastrzeżenie patentowe

15 Konstrukcja wsporcza dla elektrycznego osprzętu
instalacyjnego podwieszanego na linkach nośnych,
wycięta z płaskiej taśmy metalowej ugiętej
w kształt litery „U", znamienna tym, że jej pod¬
stawa (2) posiada wgłejbienie w postaci rowka (3),

20 którego oś tworzy z osią wzdłużną podstawy (2)
kąt zawarty w granicach od 30° do 90° oraz dwa
pasemka (1 i 1'), wycięte symetrycznie wzdłuż osi
podstawy (2) i odgięte od niej o kąt 90°, przy czym
kształt rowka <3) i wymiary pasemek (1 i l') są

25 dowolne, każdorazowo dopasowywane do istnieją¬
cych wymogów konstrukcyjnych.
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